
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  36   del  22.04.2010    

OGGETTO : Adozione programma  triennale  dei lavori pubblici 2010-2012 e relativo elenco annuale. 
ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventidue del  mese di  aprile alle ore  18.00   nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr. ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del responsabile del  V Settore; 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 1870/SAT del 19.04.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO      IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  23.04.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

23.04.2010              come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   982        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 23.04.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
Prot. n. 1870/SAT del  19.04.2010  
 
SETTORE  V 
Responsabile: ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
PARERI  in ordine alla REGOLARITA’ sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
Adozione programma triennale dei lavori pubblici  2010-2012 e relativo elenco annuale.  ESEGUIBILE.
 
 
 
 
PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA:    
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                           f.to        IL RESPONSABILE   SETTORE  V 
         ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 

PARERE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE: 
 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
     f.to  IL  RESPONSABILE  SETTORE FINANZIARIO 
          dr. Pierpaolo  Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  SETTORE V: LAVORI PUBBLICI-EDILIZIA SCOLASTICA-
URBANISTICA 

 
                                             

===================================================
===============                 

OGGETTO    ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2010 – 2012  e relativo elenco 
annuale.  
==========================================================================================     
                                                                  

                                                                   RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

 

                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE    

 

PREMESSO  CHE: 

• L’art. 128 comma 1 del   D.Lgs. n.163/06   dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo 

importo  superiore  a  €  100.000,00  avviene  sulla  base di un programma  triennale  e dei  suoi  aggiornamenti 

annuali,  da  predisporre  ed  approvare,  unitamente  all’elenco  dei  lavori  da  realizzare  nell’anno  stesso,  nel 

rispetto dei documenti programmatori, gia previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica ; 

• Il comma 11 del citato art. 128 del D.Lgs. n.163/2006 prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali 

dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ;  

•  Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , con decreto 9.6.2005, ha approvato la procedura e gli schemi 

tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici , ai sensi dell’art.128 comma 11, del richiamato D.Lgs.   ;  

CONSIDERATO  CHE , in attuazione della precitata normativa :  

• lo  schema  di  programma  triennale  e  l’elenco  annuale  dei  lavori  devono  essere  adottati  ,  prima  della  loro 

pubblicazione , dall’ organo competente  ; 

• lo  schema  di  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  e  i  relativi  aggiornamenti  annuali,  ai  fini  della  loro 

pubblicità e della  trasparenza amministrativa,  sono  resi pubblici, prima della  loro approvazione,     mediante 

affissione per almeno 60 giorni consecutivi  all’Albo Pretorio della  Sede comunale  e pubblicati sui siti internet 

predisposti dal Ministero delle  Infrastrutture e dei Trasporti secondo quanto disposto dall’art. 128 comma 11 



del D.Lgs. n.163/06   e dall’art.5, comma   1 e 4   del Decreto del Ministero delle  Infrastrutture e dei Trasporti 

9.6.05; 

• il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere approvati dall’Organo 

Consiliare  unitamente  al  bilancio  preventivo,  di  cui  costituiscono  parte  integrante,  ai  sensi  del  combinato 

disposto  dell’art.128    comma  9  del D.Lgs.  n.163/06  e  dell’art.  1  comma  3  del    decreto  del Ministero  delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 9.6.2005 ; 

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge ;  

 

VISTO : 

• lo schema di  programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2010‐2012 e l’elenco annuale 2010 , redatti 

dal Responsabile Settore  Lavori Pubblici, con il quale si sono identificati gli interventi da realizzare al fine del 

soddisfacimento  delle  esigenze    in  termini  di  opere  pubbliche,  come  previsto  dalla  vigente  normativa  in 

materia    ; 

VISTI  : 

• il D.Lgs. n.163 del  12.4.2006  e successive modificazione ; 

• il D.P.R. 21.12.99 n.554 ;  

• il D.Lgs 18.8.00 n.267 ; 

• il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9.6.05 ; 

 

                                                                         PROPONE DI DELIBERARE    

                                              

1)  di   adottare   lo schema di programma triennale   dei lavori pubblici 2010/2011/2012 e l’elenco annuale   2010 che 

allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

2)  di approvare i progetti preliminari e gli studi di fattibilità delle opere previste nell’elenco annuale  2010; 

3)  di procedere alla pubblicazione del suddetto programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici , per 60 

giorni consecutivi, mediante  affissione all’ Albo Pretorio del Comune e  sui siti internet predisposti dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti secondo quanto disposto dall’art. 128 comma 11 del D.Lgs. n.163/06  e dall’art.5, comma 1 

e  4, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9.6.05 ; 

4) di trasmettere  lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici   al 

Responsabile Settore Finanziario,  in quanto parte integrante del bilancio preventivo 2010 . 

                                             IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                                                              ( Ing. Andrea Ciccarelli )  

 



     

                                                                 

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2010 - 2012 
            

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA 

            

N. CODICE ISTAT   CESSIONE 
IMMOBILI 

Prog. Reg. Prov. Com. 

TIPOLOGIA CATEGORIA DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

2010 2011 2012 SI / NO 

FINANZIAMENTO 
OPERE 

1 051 063 043 07 A01 01 
Abbattimento barriere 
architettoniche   C.so Vittorio 
Emanuele 

€ 241.308,88     no  Devoluzione mutui 
come da allegato B  

2 51 063 043 04 A05 08 
Adeguamento statico  e 
ristrutturazione scuola 
Elementare "Faibano" 

€ 106.558,83     no 
 Devoluzione mutuo 
pos. N. 4152474/00   
( ex IPSIA)  

3 51 063 043 04 A05 08  

Ristrutturazione Scuola Media 
"Elia Aliperti" Lausdomini  e 
creazione nuove aule ( per 
soppressione  Succursale via 
Garibaldi 

€ 117.874,58     no 

L. R. 50/85 esercizio 
finanziario  2006 
quota a carico  

Regione € 5.893,73  
annui ed € 2.928,83 
a carico Comune per 

20 anni   

4 51 063 043 04 A05 08  
Adeguamento Statico e 
ristrutturazione 
ScuolaElementare  Miuli 

€ 300.107,82     no 

L. R. 50/85 esercizio 
finanziario  2007 
Quota a carico 
Regione € 15.005,39 
annui ed € 7.456,79 
a carico Comune per 
20 anni  



5 051 063 043 07 A01 01 Sistemazione via Basso / via 
De Filippo € 129.114,22 

    

no 
Devoluzione mutuo 
pos. n.3006172/00  e 
pos. n.3006172/01 

6 51 063 043 07 A01 01  
Sistemazione   via S. Piro  
Largo Santo Stefano  
Casaferro - 

€ 217.255,27 

  

   no  Devoluzione mutui  
come da allegato  A 

7 051 063 043 99 A05 12 Impianto sportivo "S.M.delle 
Grazie " - 2° lotto  € 3.500.000,00

  

  no parco progetti (fondi 
regionali)  

8 051 063 043 01 A05 35 Realizzazione fosse per 
inumazione  € 156.188,00 

  

  no entrata in conto 
capitale 

9 051 063 043 01 A05 09  Realizzazione di loculi nel 
nuovo Cimitero 

€ 467.699,04     

  Autofinanziamento  

10 051 063 043 01 A05 09 Pianificazione Cimitero 
monumentale 

€ 8.500.000,00     

  Autofinanziamento 

11 051 063 043 09 A0535 
Riqualificazione e 
ampliamento reti di drenaggio 
spechi acque bianche  

€ 2.000.000,00     

no 

 Legge 296/06 - 
D.P.C.M. 21, ART. 
01                ( fondi 
statali)  



12 051 063 043 09 A05 35 

Riqualificazione e 
ampliamento reti di drenaggio 
urbano: rete fognaria acque 
nere frazione Miuli 

€ 1.700.000,00

  

  no 
 Compensazione 
ambienatale Regione 
Campania  

13 051 063 043 08 A02 11 
Isola Ecologica-località 
Boscofangone-Area P.I.P. -
sup. mq. 5.200,00 circa 

€ 122.543,00 

  

  no  Provincia di Napoli  

14 051 063 043 08 A02 99 

Sito provvisorio Stoccaggio 
rifiuto secco indifferenziato - 
sito di trasferenza -Località 
Boscofangone Area PIP 

€ 380.000,00 

  

  no 
 Compensazione 
ambienatale Regione 
Campania  

15 051 063 043 08 A0211 
Completamento isola 
ecologica località 
Boscofangone 

€ 152.000,00 

  

  no 
 Compensazione 
ambientale Regione 
Campania  

16 051 063 043 01 A03 06 Impianto fotovoltaico immobili 
comunali  € 1.000.000,00     no 

D.M. 19.2.07 conto 
energia e legge 
n.10/91                     ( 
fondi statali ) 

17 051 063 043 01 A0299 Flora-città florovivaismo 
nell'area P.I.P. € 50.000.000,00     no 

Delibera G.R.C. 
n.252/08 fondi 
PASER 2006/2009 

18 051 063 043 08 A04 39  Opere di completamento primo 
stralcio PIP € 2.000.000,00

    

no L.R. n.1 del 19.1.09 



19 051 063 043 01 A01 01 Strada di collegamento tra via 
Marconi e via S. Antonio   € 110.000,00 

  

  

Fondi regionali L.R. 
n.51/78 annualità 
2010   Studio di 
fattibilità da 
predisporre nel 2010 

20 051 063 043 09 A05 08  

Progetto di Ampliamento, 
Recupero e Ristrutturazione 
degli spazi educativi                 
SCUOLA S.M.S. " Elia 
Aliperti" PLANETARIO 

  € 1.080.000,00

  

no 

Rinvenienze POR 
FESR 2000-2006       
asse IV - Sistemi 
locali di Sviluppo  e 
qualità della vita         
Obiettivo operativo 
6,3 " Città solidali e 
scuole aperte( fondi 
comunitari) 

21 051 063 043 08 A05 12 Completamento di impianti 
sportivi polivalenti    € 1.264.744,81

  

no 
Fondi POR 
2007/2013 Obiettivo 
operativo 6.3 

22 051 063 043 01 A04 39  Centro servizi area PIP   € 2.000.000,00

  

no 

Accordi di reciprocità 
ex D.G.R. n.1291 del 
31.709 € 
1.800.000,00 fondi 
FAS  ( fondi europei) 
e € 200.000,00 fondi 
comunali            ( 
oneri) 

23 051 063 043 08 A01 01 

Completamento C.so 
Umberto I - tratto  da via 
Montagna al cnfine Comune 
di S.Vitaliano e via Isonzo 
confine comune di 
Mariglianella 

  € 1.500.000,00

  

no 

Accordi di reciprocità 
ex D.G.R. n.1291 del 
31.709 di cui € 
1.350,00 fondi FAS ( 
fondi europei ) € 
150.000,00 fondi 
comunali-oneri. 

24 051 063 043 01 A05 08 Scuola materna area PIP   € 1.900.000,00

  

no 

Accordi di reciprocità 
ex D.G.R. n.1291 del 
31.709  di cui € 
1.710.000,00  fondi 
FAS(fondi europei) 
ed € 190.000,00 
fondi comunali-oneri 



25 051 063 043 01 A01 01 Via Sentino   € 1.025.000,00

  

no 
Accordi di reciprocità 
Fondi FAS ( fondi 
europei) 

26 051 063 043 07 A05 35 Impianto di sollevamento    € 751.500,00 

  

no 

Accordi di reciprocità 
ex D.G.R. n.1291 del 
31.709(fondi 
europei) 

27 051 063 043 01 A05 30 Realizzazione di loculi nel nuovo 
Cimitero   € 601.000,00 

  

  autofinanziamento 

28 051 063 043 01 A03 06 Fotovoltaico immobili comunali   € 2.000.000,00

  

no 

D.M. 19.2.07 conto 
energia e legge 
n.10/91        ( fondi 
statali) 

29 051 063 043 01 A01 01 Pista ciclabile ex vesuviana   € 1.068.084,96

  

no 
Legge n.366/1998 
cofinanziamento 
regionale 

30 051 063 043 09 A05 08 

SCUOLA ELEMENTARE 
"CAPOLUOGO" Integrazione 
Impianti e Miglioramento 
efficienza Energetica 

  € 487.836,97   no 

Audit energetici 
L.U.C.E. " Lavoriamo 
Uniti per Contenere 
l'Energia"  sull'area 
dei Regi lagni  POR 
CAMPANIA FESR 
2007/2013 

31 051 063 043 09 A05 08 

SCUOLA ELEMENTARE "L. 
Settembrini" Integrazione 
Impianti e Miglioramento 
efficienza Energetica 

  € 469.375,58   no 

Audit energetici 
L.U.C.E. " Lavoriamo 
Uniti per Contenere 
l'Energia"  sull'area 
dei Regi lagni  POR 
CAMPANIA FESR 
2007/2014 



32 051 063 043 09 A05 08 

Progetto di Ampliamento, 
Recupero e Ristrutturazione 
degli spazi educativi  
SCUOLA PRIMARIA 
STATALE  I CIRCOLO di 
MARIGLIANO 

  € 715.412,00   no 

Rinvenienze POR 
FESR 2000-2006       
asse IV - Sistemi 
locali di Sviluppo  e 
qualità della vita         
Obiettivo operativo 
6,3 " Città solidali e 
scuole aperte 

33 051 063 043 09 A05 08 

Progetto di Ampliamento, 
Recupero e Ristrutturazione 
degli spazi educativi  
SCUOLA MEDIA STATALE  " 
Dante Alighieri" 

  € 569.000,00   no 

Rinvenienze POR 
FESR 2000-2006       
asse IV - Sistemi 
locali di Sviluppo  e 
qualità della vita         
Obiettivo operativo 
6,3 " Città solidali e 
scuole aperte 

34 051 063 043 09 A05 08 

Progetto di Ampliamento, 
Recupero e Ristrutturazione 
degli spazi educativi  
SCUOLA ELEMENTARE 
STATALE  " III Circolo" - 
Plesso Pontecitra 

  € 1.203.000,00   no 

Rinvenienze POR 
FESR 2000-2006       
asse IV - Sistemi 
locali di Sviluppo  e 
qualità della vita        
Obiettivo operativo 
6,3 " Città solidali e 
scuole aperte 

35 051 063 043 04 A05 08 Asilo Nido di Marigliano 
Edificio via Firenze   € 525.000,00   no 

Rinvenienze POR 
FESR 2000-2006       
asse IV - Sistemi 
locali di Sviluppo  e 
qualità della vita         
Obiettivo operativo 
6,3 " Città solidali e 
scuole aperte 

36 051 063 043 04 A05 08  Riqualificazione Istituto ex 
Verna e Centro Storico   € 7.000.000,00

  

no 

Programmi di 
rigenerazione urbana 
-fondi POR 
CampaniaOB 6,1 
Impegno Più Europa 

37 051 063 043 04 A05 08  

Adeguamento statico  e 
ristrutturazione scuola 
materna Faibamo( ex 
mattatoio) e Verna 

    € 256.550,00 no  fondi regionali L.R. 
n.50/85  



38 051 063 043 04 A05 08  
Adeguamento statico  e 
ristrutturazione scuola 
ElementareCapoluogo 

  

  € 306.550,00 no  fondi regionali LR. 
N.50/85  

39 051 063 043 01 A03 06 Impianto fotovoltaico territorio 
comunale e scuole  

  

  € 2.000.000,00 no 
 D.M. 19.2.07 conto 
energia e legge 
n.10/91  

40 051 063 043 04 A05 08  
Adeguamento statico  e 
ristrutturazione scuola 
ElementareSettembrini 

    € 306.550,00 no  fondi regionali L.R. 
n.50/85  

41 051 063 043 04 A05 08  
Adeguamento statico  e 
ristrutturazione scuola 
Elementare Lausdomini 

    € 250.000,00 no fondi statali  L. 23/96 

42 051 063 043 04 A05 08  

Adeguamento   e 
ristrutturazione scuola   
maternaPadre Ppio 
Lausdomini 

    € 150.000,00 no  fondi regionali L.R. 
n.50/85  

43 051 063 043 08 A05 12 Completamento Parco Rea. 
Impianto sportivo polivalente     € 1.000.000,00 no Fondi Comunitari 

44 051 063 043 04 A05 08 

Manutenzione e/o  
ristrutturazione scuola 
maternaPontecitra 1 e 2 parco 
219 

  

  

€ 200.550,00 no  fondi regionali L.R. 
n.50/85  



45 051 063 043 07 A05 08  

 Manutenzione 
e/oristrutturazione scuola 
elementare III circolo  parco 
219 

  

  

€ 250.550,00 no  fondi statali L. 23/96  

46 051 063 043 08 A05 12 Completamento di impianti 
sportivi polivalenti     € 1.000.000,00 no 

POR Campania 
FESR . Asse 6- 
Obiettivo Operativo 
6.3 Città solidali e 
scuole aperte 
SPORT Attività POR 
FERS 2007/09 

47 051 063 043  09   A05 08  
Ampliamento  scuola 
elementare Grazia Deledda 
Casaferro 

  

 € 216.632,11  no  L. n.23/96 ( fondi 
statali ) 

48 051 063 043 08 A01 01 Completamento Corso 
Umberto I strada     € 1.200.000,00 no Parco progetti 

49 051 063 043 01 A01 01  

Costruzione rampa di 
collegamento fra ex Variante  
e via Santa Elisabetta 
d'Ungheria 

    € 2.300.000,00 no Fondi comunitari 

50 051 063 043 08 A04 39  PIP completamento   

  

€ 15.215.751,10 no autofinanziamento 
vendita suoli   

51 051 063 043 01 A05 09 Realizzazione canile 
comunale 

  

  € 1.000.000,00 no Fondi POR  



52 051 063 043 01 A04 40 Sistemazione e copertura 
area mercato     € 3.500.000,00 no Fondi POR  

53 051 063 043 08 A03 06  
Rifacimento e completamento 
impianto pubblica 
illuminazione 

    € 9.000.000,00 no Fondi POR  

54 051 063 043 01 A05 12 Centri impianti polivalenti per 
giovani     € 100.000,00 no Fondi comunitari 

55 051 063 043 07 A01 01 Sistemazione area 
lottizzazione via Risorgimento   

 

€ 250.000,00 

 no  

Fondi regionali L.R. 
n.51/78 annualità 
2011 

 

 

                   

 

 

 

    

 

 

 



 

 

        

Economie sui mutui per devoluzione delle stesse da utilizzare per la sistemazione e 
prolungamento sede stradale via Stefano Piro Largo santo Stefano-  ALLEGATO A  

  
  

Importo € Mutuo - 
Posizione      

           43.607,95   4439379/00      
           93.596,50   0047507/00      
           40.929,83   0682132/00      
           36.538,71   0682132/01      
             1.217,95   3080752/01      
             1.364,33   3080752/00      
         217.255,27         
        
        
        
        
        
        

       
        
        
        
        
        
        
        
        
Economie sui mutui per devoluzione delle stesse da utilizzare per l' abbattimento delle 

barriere architettoniche -  ALLEGATO B  

 
       

Importo € Mutuo - 
Posizione      

        
           29.693,60   4378137/00      



           46.465,54   4378137/01      
           40.024,15   4378136/00      
           62.631,13   4378136/01      
           10.263,52   4329968/00      
           18.631,31   4329968/01      
           13.100,13   4329681/00      
           20.499,50   4329681/01      
         241.308,88         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 



 

 

 

 
 

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(P R O V I  NC I A   D I   N A P O L I) 

 

 
 

 
 
 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2010-2012 
 
 
 
 

ELENCO ANNUALE 2010 IN ORDINE  DI PRIORITA’ 
 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. PROGETTO IMPORTO 
TOTALE 

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE 

APPROVATO 
COPERTURA FINANZIARIA NOTE 

1 
Abbattimento barriere 
architettoniche C.so Vittorio 
Emanuele €  241.308,88 

Progetto definitivo-esecutivo 
approvato con delibera di 
G.M. n.245 del 29.12.06 

Devoluzione mutui come da 
allegato B  

2 
Adeguamento statico e 
ristrutturazione scuola 
elementare “ Faibano “ € 106.558,83 Studio di fattibilità 

Devoluzione mutuo pos. 
n.4152474/00   

3 Ristrutturazione scuola media “ E. 
Aliperti “ e creazione nuove aule € 117.874,58 Studio di fattibilità 

L.R. 50/85 esercizio finanziario  
2006  

4 
Adeguamento statico e 
ristrutturazione scuola 
elementare Miuli € 300.107,82 Studio di fattibilità 

L.R. 50/85 esercizio finanziario 
2007  

5 Sistemazione via Basso /via De 
Filippo € 129.114,22 

Progetto definitivo-esecutivo 
approvato con delibera di 
G.M. n.251 del  29.12.06 

 Devoluzione mutuo pos. 
n.3006172/00  e pos. 
n.3006172/01   

6 Sistemazione via S. Piro Largo S. 
Stefano Casaferro € 217.255,27 

Studio di fattibilità approvato 
con delibera di G.M. n.51 

del 5.5.08 
Devoluzione mutui  come da 
allegato A  

7 Impianto sportivo “S.M. delle 
Grazie” –1° stralcio   -2° lotto €  3.500.000,00

Progetto preliminare 
approvato con  delibera di 

G.M. n.28 dell’11.4.07  

 
D.G..R. n.1041/06 Parco 
Progetti Regionale  

8 Realizzazione fosse per 
inumazione € 156.188,00 Studio di fattibilità Fondi comunali  

9 
 
Realizzazione di loculi nel nuovo 
Cimitero €  467.699,04 

Progetto preliminare 
approvato con atto di G.M. 

n. 33 del 19.4.10  Autofinanziamento   

10 Pianificazione cimitero 
monumentale € 8.500.000,00 

Progetto preliminare 
approvato con delibera di 
G.M. n.41 del 30.04.09 Autofinanziamento  



11 Riqualificazione e ampliamento 
reti di drenaggio spechi acque 
bianche  € 2.000.000,00 

Progetto preliminare 
approvato con delibera 
commissariale n.46 del 

5.5.09  
Legge  n.296/06 – D.P.C.M. 
21.12.07 ART.1   

12 

Riqualificazione e ampliamento 
reti di drenaggio urbano: rete 
fognaria acque nere frazione 
Miuli € 1.700.000,00 Progetto preliminare 

Compensazione ambientale 
Regione Campania  

13 Isola Ecologica località 
Boscofangone Area PIP  € 122.543,00 

Progetto definitivo approvato 
con atto di G.M. n.115 del 

13.10.08 Provincia di Napoli   

14 
Sito provvisorio stoccaggio rifiuto 
secco indifferenziato località 
Boscofangone area PIP € 380.000,00 Studio di fattibilità 

Compensazione ambientale 
Regione Campania  

15 Completamento isola ecologica 
località Boscofangone € 152.000,00 Studio di fattibilità 

Compensazione ambientale 
Regione Campania  

16 
 
Impianto fotovoltaico territorio 
comunale e scuole  €  1.000.000,00 Progetto preliminare 

D.M. 19.2.07 conto energia e 
legge n.10/91  

17 Flora-città florovivaismo nell’area 
P.I.P.  € 50.000.000,00

Progetto preliminare 
approvato cn atto di G.M. 

n.51 del  5.5.08  
Delibera G.R.C. 252/08 fondi 
PASER 2006/2009  

18 Opere di completamento primo 
stralcio PIP € 2.000.000,00 

Progetto esecutivo 
approvato con delibera di 

G.M. n.3 del 23.07.09 L.R. n.1 del 19.1.09   
 
                         
 
                                                                                                                             
                                                                                                                                        IL RESPONSABILE SETTORE V 
                                                                                                                                                 ( Ing. Andrea Ciccarelli )  


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	  SETTORE V: LAVORI PUBBLICI-EDILIZIA SCOLASTICA-URBANISTICA
	                                             ==================================================================                
	                                             IL RESPONSABILE SETTORE 

	PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2010-2012
	ELENCO ANNUALE 2010 IN ORDINE  DI PRIORITA’
	PROGETTO
	NOTE



